



2007:5

Interpellation av Jan Valeskog (s) om underskottsfinansiering av bland annat anslaget "stöd och service till personer med funktionsnedsättning" i stadsdelsnämnderna

Dnr 326-326/2007

Anslagen stöd och service till personer med funktionsnedsättning, för både barn och vuxna, har under många år varit underskottsfinansierat i budgetarna hos de flesta stadsdelsnämnder, men har ändå successivt kunnat öka sina anslag de senaste åren. I år har denna positiva utveckling upphört med den borgerliga budgeten som också innebär särskilda svårigheter då även andra anslag, som lokalt kan nyttjas för finansieringen av exempelvis den viktiga handikappverksamheten, generellt sett också har minskat.

Stödet till funktionsnedsatta grundas på en rättighetslagstiftning som innebär att stadsdelarna är tvungna att hitta en finansiering av denna verksamhet med medel från andra verksamheter. På Norrmalm föreslås det beräknade underskottet på ca 8,3 mkr, för enbart dessa verksamheter, finansieras med medel från äldreomsorgen, fritidverksamheten för ungdomar och stadsmiljöanslaget. Vi måste även underskottsfinansiera "socialtjänst för barn och ungdom" med hela 5,4 mkr på liknande sätt.

Andra stadsdelar är tvungna att omfördela medel på motsvarande sätt.

Underlaget för den borgerliga budgeten på Norrmalm innebär även att man totalt omfördelar hela 5,8 mkr från äldreomsorgen till andra lagbundna verksamheter. Det innebär cirka 15 färre tjänster inom äldreomsorgen på Norrmalm fast behovet är mycket stort av denna personal. Denna besparing kommer att drabba de äldre på Norrmalm.

Det är inte svårt att inse att de medel som finns i den socialdemokratiska budgeten väl skulle ha behövts för att täcka underskotten i stadsdelarnas utgifter inom den sociala sidan för barn och unga och de funktionsnedsatta. Istället får nu andra verksamheter skära ned sina anslag så att vi kan följa gällande rättighetslagstiftning i många av stadens stadsdelar.

Mot denna bakgrund vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Anser borgarrådet att stadsdelarnas budgetar på det sociala området är väl avvägd, fastän en omfattande underskottsfinansiering och omfördelningen i flertalet stadsdelar måste ske från bland annat äldreomsorgen, till barn och vuxna med funktionsnedsättning samt till socialtjänst för barn och unga?
2. Kommer anslagen till stöd och service till personer med funktionsnedsättning, både vuxna och barn, fortsätta att underskottsfinansieras på ovan redovisade sätt med borgerliga budgetar, eller kommer borgarrådet tillse att detta åtgärdas till budgeten 2008?

Stockholm den 24 januari 2007

Jan Valeskog